(c) = (a) - (b)

Margem de Dumping

Relativa (%)

(d) = (c)/(b)

[REST.] [REST.] 788,35 64,9%

Fonte: Tabelas anteriores

Elaboração: DECOM

189. Desse modo, para fins de início desta investigação, apurou-se a margem de dumping para a

China de US$ 788,35/t (setecentos e oitenta e oito dólares estadunidenses e trinta e cinco centavos por

tonelada), correspondente a 64,9%.

4.5. Da conclusão sobre os indícios de dumping

190. A margem de dumping apurada anteriormente, com base nas informações apresentadas

pela peticionária devidamente ajustadas conforme metodologia de cálculo adotada pelo DECOM,